
 
Kuntalaisaloite noituuden muistomerkin ja info-taulun pystyttämiseksi kunnan maalle 
 
Kunnanhallitus 20.01.2025 § 12  
  

Sakari Pärssinen on toimittanut kuntaa kuntalaisaloitteen 2.4.2024. 
Aloitteessaan hän kirjoittaa:  
”Punkalaidun on 1600 luvulla ollut merkittävä ”noituuden” alue, ja siitä ei ole 
nykyasukkailla juuri mitään tietoa. Siksi ehdotan tänne paikkakunnalle 
perustettavaksi Suomen ensimmäistä noituuden tutkimuskeskusta ja 
muistomerkkiä sen ajan aikalaisista. Tuon ajan noituus on perustunut paljolti 
noitien tavallista ihmisitä parempaan luonnon tuntemukseen ja esim. 
rohtojen valmistamiseen enemmältä juuri kotieläinten tai ihmistenkin 
hoidossa, josta he saivat palkkioina taloudellista vaurautta ja joutuivat 
muiden karehdittaviksi ja vihattaviksi ja päätyivät käräjille ja tuomittaviksi, 
joista on pöytäkirjoissa kirjallisia varmoja muistoja olemassa. Tuollaista 
perimää kannattaa pitää tiedossa ja tutkia lisää.”  
 
Kunnalla ei ole rahallisia- eikä henkilöresursseja perustamaan noituuden 
tutkimuskeskusta ja muistomerkkiä eikä ylläpitämään sellaista toimintaa. 
Kunta keskittyy lakisääteisiin tehtäviinsä. Historian vaaliminen on 
paremminkin museoiden ja kotiseutuyhdistysten vapaamuotoista toimintaa. 
 

Valmistelija  kunnanjohtaja 
 
Lisätietoja  kunnanjohtaja Tiina Pelkonen, puh. 044 459 7001. 

 
Esittelijä kunnanjohtaja 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää hylätä kuntalaisaloitteen. 

 
Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
 
Tekninen lautakunta 11.02.2025 § 10  
  

Kunnanhallituksen hylättyä alkuperäisen aloitteen, aloitteen tekijä Sakari 
Pärssinen on lähestynyt teknistä johtajaa kirjeellä 4.2.2025, missä hän 
pyytää kunnalta lupaa sijoittaa noituuden muistomerkki Porttikallion 
ulkoilualueelle. Pärssinen on hakemassa muistomerkille rahoitusta Leader 
Joutsenten reitiltä Taikayöntie Ry:n nimissä. Rahoituksen varmistuttua 
Taikayöntien yhdistys vastaisi muistomerkin ja info-taulun suunnittelusta, 
toteutuksesta, sähköistämisen liittämisestä kunnalliseen latuvalaistukseen. 
Valaistuksen käyttökulut tulisivat jatkossa kunnan latuvalaistuksen 
sähkölaskuun. 
 
Noituuden muistomerkki sijaitsisi Porttikallion ulkoilualueella korkealla 
metsässä 4 km ja 2 km hiihtoreittien risteyspaikan lähellä. Teoksen tarkoitus 
on lisätä turismia Punkalaitumella. Ohessa kuvahahmotelma noituuden 
muistomerkistä: 



 
 
Oheismateriaalina kuntaan tullut kirje ja kuva. 

 
Valmistelija  tekninen johtaja, työpäällikkö 
 
Lisätietoja  tekninen johtaja Olli Launonen, puh 040 641 2044. 

 
Esittelijä tekninen johtaja 

 
Päätösehdotus Tekninen lautakunta päättää, antaako se noituuden muistomerkille ja info-

taululle sijoitusluvan kunnan maalta Porttikallion ulkoilualueelta. 
 

Päätös Tekninen lautakunta päätti olla myöntämättä sijoituslupaa noituuden 
muistomerkille ja infotaululle kunnan omistamille maille. Muistomerkin ja 
infotaulun sijoittaminen latuverkon yhteyteen aiheuttaisi haittaa 
talviliikenteelle, sillä hiihtoladuilla liikkuminen jalan ei ole sallittua. 

 
 
Tekninen lautakunta 11.03.2025 § 17    
10/00.04.02/2024    
 Kunta on vastaanottanut oikaisuvaatimuksen päätöksesta 24.2.2025. 
 
 “Teknisen lautakunnan kielteisen päätöksen perustelut muistomerkki 

hakemukseen perustuvat olettamukseen, joka ei pidä edes paikkaansa.  
Oma olettamukseni on, ettei tuo muistomerkki Porttikalliolla kovinkaan 
suurta kävijämäärää sinne aikaiseksi saa, ainakaan talvella. Jos muutaman 
hiihtäjänkin se olisi hyvä ja parantaisi Punkalaitumen julkisuuskuvaa hyvänä 
liikunta pitäjänä. Kesäaikana luulen siellä käyvän turisteja nyt uutuutena 
enemmän ja se toisi kunnallemme positiivista julkisuutta ja kuntoa kävijöille 
sekin. Omalle yritykselleni se ei yöpyjiä toisi, ettei siitä tarvitse minua 
kadehtia. Alueen reitit ovat lumiaikaan hiihtokäytössä ja jalan kävely reiteillä 
on merkeillä kielletty, niin kuin kuuluukin. Jos joku haluaa käydä katsomassa 
talvella muistomerkkiä hän käyttäköön suksia alueen säännöillä ja parantaa 
näin kuntoansa. Melkein surullisena naapurina olen havainnut miten vähän 
Porttikallion ns. kilpahiihtoreiteillä on harrastajia nykyään ja koko liikunta 
harrastus alueella on  paljon vähentynyt, koska reitit ovat yleensä vaarallisia 
muille kuin nuorille  hyville hiihtäjille. Ne ovat tehty kilpailujen vaatimuksilla 
ja niitä on harvoin. Ns. mummoreitillä on kuntohiihtäjiä sentään muutamia 
päivä aikoina. 

 



 Palaan alkuperäiseen hakemukseeni muistomerkin paikasta ja ellei se 
mitenkään sovi, niin kysyn sille vaihtoehtoa jostain muulta paikalta esim. 
Sarkinranta, mikä olisi edes vähän julkisen yleisön vartioima, koska  
muistomerkin ”liekki” tulee olemaan arvokasta metallia (ruostumaton teräs) 
ja infotaulu on sateelta suojattu puu ja tekijät ovat paikkakuntalaisia. Minulla 
on paikalle vaihtoehto omassa metsässäni mutta siellä se olisi kovin 
suojattomana metalli varkaille.  

  
Joka tapauksessa, haluan lajin Suomen toisella muistomerkillä kaiken 
mahdollisen julkisuuden paikkakunnan ja alueen matkailun hyväksi ja 
kunnioittaa samalla vääryyttä kokeneita parantajia ja viittaan miten Norjassa 
on asiassa toimittu jo kauan sitten https://yle.fi/a/3-9240119. 

 Punkalaitumella 24.2.2025 Sakari Pärssinen, puh.  050 5575 675.” 
 
 Ohessa karttakuva mahdollisesta toisesta sijoitusvaihtoehdosta 

Sarkinrantaan. 
 

 
 

Valmistelija  tekninen johtaja 
 
Lisätietoja  tekninen johtaja Olli Launonen, puh. 040 641 2044. 

 
Esittelijä tekninen johtaja 

 
Päätösehdotus Tekninen lautakunta päättää, miten oikaisuvaatimukseen vastataan. 

 
Päätös Tekninen lautakunta päätti olla myöntämättä sijoituslupaa noituuden 

muistomerkille ja infotaululle kunnan omistamille maille. 
 

https://yle.fi/a/3-9240119

